Quinta-feira, 30 DE JULHO DE 201582 DIÁRIO OFICIAL Nº 32939

Secretaria, no referido período, sob pena de revelia.
Belém, 21 de julho de 2015.
Conselheira Mara Lúcia - Relatora/3ª Controladoria/TCM

EDITAL Nº 642/2015/3ª CONTROLADORIA/TCM
(PROCESSO Nº 394402012-00/201302222-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, ao Senhor Marcino
Toscano dos Santos.
A Conselheira do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do
Pará, no uso das atribuições conferidas pelo art. 49 combinado
com o art. 76 da Lei Complementar nº 084/2012 - Lei Orgânica
deste Tribunal de Contas dos Municípios, cita através do presente
Edital, que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez)
dias, no Diário Ofi cial do Estado, o Senhor Marcino Toscano dos
Santos, responsável pela Secretaria Municipal de Integração
Comunitária de Juruti, no período de 01/07 a 30/11/2012, para
que no prazo de 30 (trinta) dias, contados da 3ª publicação,
apresente defesa, nos autos do Processo nº 394402012-
00/201302222-00, referente à prestação de contas daquela
Secretaria, no referido período, sob pena de revelia.
Belém, 21 de julho de 2015.
Conselheira Mara Lúcia - Relatora/3ª Controladoria/TCM

EDITAL Nº 643/2015/3ª CONTROLADORIA/TCM
(PROCESSO Nº 394402012-00/201302222-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, ao Senhor Manoel
Henrique Gomes da Costa.
A Conselheira do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do
Pará, no uso das atribuições conferidas pelo art. 49 combinado
com o art. 76 da Lei Complementar nº 084/2012 - Lei Orgânica
deste Tribunal de Contas dos Municípios, cita através do
presente Edital, que será publicado 03 (três) vezes, no prazo
de 10 (dez) dias, no Diário Ofi cial do Estado, o Senhor Manoel
Henrique Gomes da Costa, responsável pela Secretaria Municipal
de Integração Comunitária de Juruti, no período de 01/12 a
31/12/2012, para que no prazo de 30 (trinta) dias, contados
da 3ª publicação, apresente defesa, nos autos do Processo nº
394402012-00/201302222-00, referente à prestação de contas
daquela Secretaria, no referido período, sob pena de revelia.
Belém, 21 de julho de 2015.
Conselheira Mara Lúcia - Relatora/3ª Controladoria/TCM

EDITAL Nº 644/2015/3ª CONTROLADORIA/TCM
(PROCESSO Nº 394122012-00/201302235-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, à Senhora Maria
Aparecida Barrozo Camarão.
A Conselheira do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do
Pará, no uso das atribuições conferidas pelo art. 49 combinado
com o art. 76 da Lei Complementar nº 084/2012 - Lei Orgânica
deste Tribunal de Contas dos Municípios, cita através do
presente Edital, que será publicado 03 (três) vezes, no prazo
de 10 (dez) dias, no Diário Ofi cial do Estado, a Senhora Maria
Aparecida Barrozo Camarão, responsável pelo Fundo Municipal
de Assistência Social de Juruti, no exercício fi nanceiro de 2012,
para que no prazo de 30 (trinta) dias, contados da 3ª publicação,
apresente defesa, nos autos do Processo nº 394122012-
00/201302235-00, referente à prestação de contas daquele
Fundo, no referido exercício, sob pena de revelia.
Belém, 21 de julho de 2015.
Conselheira Mara Lúcia - Relatora/3ª Controladoria/TCM

EDITAL Nº 645/2015/3ª CONTROLADORIA/TCM
(PROCESSO Nº 514262010-00/2011103438-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, à Senhora Aldanete
dos Santos Farias.
A Conselheira do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do
Pará, no uso das atribuições conferidas pelo art. 49 combinado
com o art. 76 da Lei Complementar nº 084/2012 - Lei Orgânica
deste Tribunal de Contas dos Municípios, cita através do presente
Edital, que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez)
dias, no Diário Ofi cial do Estado, a Senhora Aldanete dos Santos
Farias, responsável pelo Fundo Municipal de Assistência Social de
Óbidos, no exercício fi nanceiro de 2010, para que no prazo de 30
(trinta) dias, contados da 3ª publicação, apresente defesa, nos
autos do Processo nº 514262010-00/2011103438-00, referente
à prestação de contas daquele Fundo, no referido exercício, sob
pena de revelia.
Belém, 21 de julho de 2015.
Conselheira Mara Lúcia - Relatora/3ª Controladoria/TCM

EDITAL Nº 646/2015/3ª CONTROLADORIA/TCM
(PROCESSO Nº 390022012-00/201302146-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, ao Senhor Cleverson
Mafra de Souza.
A Conselheira do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do
Pará, no uso das atribuições conferidas pelo art. 49 combinado
com o art. 76 da Lei Complementar nº 084/2012 - Lei Orgânica
deste Tribunal de Contas dos Municípios, cita através do presente
Edital, que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez)
dias, no Diário Ofi cial do Estado, o Senhor Cleverson Mafra
de Souza, responsável pela Câmara Municipal de Juruti, no
exercício fi nanceiro de 2012, para que no prazo de 30 (trinta)
dias, contados da 3ª publicação, apresente defesa, nos autos
do Processo nº 390022012-00/201302146-00, referente à
prestação de contas daquela Câmara, no referido exercício, sob

pena de revelia.
Belém, 21 de julho de 2015.
Conselheira Mara Lúcia - Relatora/3ª Controladoria/TCM

EDITAL Nº 647/2015/3ª CONTROLADORIA/TCM
(PROCESSO Nº 394422012-00/201302220-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, ao Senhor Elber
Gonçalves de Azevedo.
A Conselheira do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do
Pará, no uso das atribuições conferidas pelo art. 49 combinado
com o art. 76 da Lei Complementar nº 084/2012 - Lei Orgânica
deste Tribunal de Contas dos Municípios, cita através do presente
Edital, que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez)
dias, no Diário Ofi cial do Estado, o Senhor Elber Gonçalves de
Azevedo, responsável pela Secretaria Municipal de Infra Estrutura
de Juruti, no período de 01/01 a 31/03/2012, para que no
prazo de 30 (trinta) dias, contados da 3ª publicação, apresente
defesa, nos autos do Processo nº 394422012-00/201302220-00,
referente à prestação de contas daquela Secretaria, no referido
período, sob pena de revelia.
Belém, 21 de julho de 2015.
Conselheira Mara Lúcia - Relatora/3ª Controladoria/TCM

EDITAL Nº 648/2015/3ª CONTROLADORIA/TCM
(PROCESSO Nº 394422012-00/201302220-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, ao Senhor Manoel
Henrique Gomes da Costa.
A Conselheira do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do
Pará, no uso das atribuições conferidas pelo art. 49 combinado
com o art. 76 da Lei Complementar nº 084/2012 - Lei Orgânica
deste Tribunal de Contas dos Municípios, cita através do presente
Edital, que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez)
dias, no Diário Ofi cial do Estado, o Senhor Manoel Henrique
Gomes da Costa, responsável pela Secretaria Municipal de Infra
Estrutura de Juruti, no período de 01/04 a 30/06/2012, para que
no prazo de 30 (trinta) dias, contados da 3ª publicação, apresente
defesa, nos autos do Processo nº 394422012-00/201302220-00,
referente à prestação de contas daquela Secretaria, no referido
período, sob pena de revelia.
Belém, 21 de julho de 2015.
Conselheira Mara Lúcia - Relatora/3ª Controladoria/TCM

EDITAL Nº 649/2015/3ª CONTROLADORIA/TCM
(PROCESSO Nº 394422012-00/201302220-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, ao Senhor Sebastião
Batista Soares.
A Conselheira do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do
Pará, no uso das atribuições conferidas pelo art. 49 combinado
com o art. 76 da Lei Complementar nº 084/2012 - Lei Orgânica
deste Tribunal de Contas dos Municípios, cita através do presente
Edital, que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez)
dias, no Diário Ofi cial do Estado, o Senhor Sebastião Batista
Soares, responsável pela Secretaria Municipal de Infra Estrutura
de Juruti, no período de 01/07 a 30/11/2012, para que no
prazo de 30 (trinta) dias, contados da 3ª publicação, apresente
defesa, nos autos do Processo nº 394422012-00/201302220-00,
referente à prestação de contas daquela Secretaria, no referido
período, sob pena de revelia.
Belém, 21 de julho de 2015.
Conselheira Mara Lúcia - Relatora/3ª Controladoria/TCM

EDITAL Nº 650/2015/3ª CONTROLADORIA/TCM
(PROCESSO Nº 394422012-00/201302220-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, ao Senhor Manoel
Henrique Gomes da Costa.
A Conselheira do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do
Pará, no uso das atribuições conferidas pelo art. 49 combinado
com o art. 76 da Lei Complementar nº 084/2012 - Lei Orgânica
deste Tribunal de Contas dos Municípios, cita através do presente
Edital, que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez)
dias, no Diário Ofi cial do Estado, o Senhor Manoel Henrique
Gomes da Costa, responsável pela Secretaria Municipal de Infra
Estrutura de Juruti, no período de 01/12 a 31/12/2012, para que
no prazo de 30 (trinta) dias, contados da 3ª publicação, apresente
defesa, nos autos do Processo nº 394422012-00/201302220-00,
referente à prestação de contas daquela Secretaria, no referido
período, sob pena de revelia.
Belém, 21 de julho de 2015.
Conselheira Mara Lúcia - Relatora/3ª Controladoria/TCM

EDITAL Nº 651/2015/3ª CONTROLADORIA/TCM
(PROCESSO Nº 393982012-00/201302234-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, a Senhora Ana Márcia
Sousa da Cunha Oliveira.
A Conselheira do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do
Pará, no uso das atribuições conferidas pelo art. 49 combinado
com o art. 76 da Lei Complementar nº 084/2012 - Lei Orgânica
deste Tribunal de Contas dos Municípios, cita através do presente
Edital, que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez)
dias, no Diário Ofi cial do Estado, a Senhora Ana Márcia Sousa da
Cunha Oliveira, responsável pelo Fundo Municipal de Saúde de
Juruti, no exercício fi nanceiro de 2012, para que no prazo de 30
(trinta) dias, contados da 3ª publicação, apresente defesa, nos
autos do Processo nº 393982012-00/201302234-00, referente
à prestação de contas daquele Fundo, no referido exercício, sob

pena de revelia.
Belém, 21 de julho de 2015.
Conselheira Mara Lúcia - Relatora/3ª Controladoria/TCM

EDITAL Nº 654/2015/3ª CONTROLADORIA/TCM
(PROCESSO Nº 394022012-00/201302217-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, ao Senhor Jânio André
Barroso da Silva.
A Conselheira do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do
Pará, no uso das atribuições conferidas pelo art. 49 combinado
com o art. 76 da Lei Complementar nº 084/2012 - Lei Orgânica
deste Tribunal de Contas dos Municípios, cita através do presente
Edital, que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez)
dias, no Diário Ofi cial do Estado, o Senhor Jânio André Barroso
da Silva, responsável pela Secretaria Municipal de Administração
de Juruti, no período de 01/01 a 30/11/2012, para que no
prazo de 30 (trinta) dias, contados da 3ª publicação, apresente
defesa, nos autos do Processo nº 394022012-00/201302217-00,
referente à prestação de contas daquela Secretaria, no referido
período, sob pena de revelia.
Belém, 21 de julho de 2015.
Conselheira Mara Lúcia - Relatora/3ª Controladoria/TCM

EDITAL Nº 655/2015/3ª CONTROLADORIA/TCM
(PROCESSO Nº 394022012-00/201302217-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, ao Senhor Manoel
Henrique Gomes da Costa.
A Conselheira do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado
do Pará, no uso das atribuições conferidas pelo art. 49
combinado com o art. 76 da Lei Complementar nº 084/2012
- Lei Orgânica deste Tribunal de Contas dos Municípios, cita
através do presente Edital, que será publicado 03 (três) vezes,
no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Ofi cial do Estado, o Senhor
Manoel Henrique Gomes da Costa, responsável pela Secretaria
Municipal de Administração de Juruti, no período de 01/12 a
31/12/2012, para que no prazo de 30 (trinta) dias, contados
da 3ª publicação, apresente defesa, nos autos do Processo nº
394022012-00/201302217-00, referente à prestação de contas
daquela Secretaria, no referido período, sob pena de revelia.
Belém, 21 de julho de 2015.
Conselheira Mara Lúcia - Relatora/3ª Controladoria/TCM

EDITAL Nº 656/2015/3ª CONTROLADORIA/TCM
(PROCESSO Nº 394332012-00/201302229-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, à Senhora Heriana dos
Santos Barroso.
A Conselheira do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do
Pará, no uso das atribuições conferidas pelo art. 49 combinado
com o art. 76 da Lei Complementar nº 084/2012 - Lei Orgânica
deste Tribunal de Contas dos Municípios, cita através do presente
Edital, que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez)
dias, no Diário Ofi cial do Estado, a Senhora Heriana dos Santos
Barroso, responsável pela Secretaria Municipal de Planejamento
de Juruti, no período de 01/01 a 30/03/2012, para que no
prazo de 30 (trinta) dias, contados da 3ª publicação, apresente
defesa, nos autos do Processo nº 394332012-00/201302229-00,
referente à prestação de contas daquela Secretaria, no referido
período, sob pena de revelia.
Belém, 21 de julho de 2015.
Conselheira Mara Lúcia - Relatora/3ª Controladoria/TCM

EDITAL Nº 657/2015/3ª CONTROLADORIA/TCM
(PROCESSO Nº 394332012-00/201302229-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, ao Senhor Manoel
Henrique Gomes da Costa.
A Conselheira do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do
Pará, no uso das atribuições conferidas pelo art. 49 combinado
com o art. 76 da Lei Complementar nº 084/2012 - Lei Orgânica
deste Tribunal de Contas dos Municípios, cita através do presente
Edital, que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez)
dias, no Diário Ofi cial do Estado, o Senhor Manoel Henrique
Gomes da Costa, responsável pela Secretaria Municipal de
Planejamento de Juruti, no período de 01/04 a 31/12/2012, para
que no prazo de 30 (trinta) dias, contados da 3ª publicação,
apresente defesa, nos autos do Processo nº 394332012-
00/201302229-00, referente à prestação de contas daquela
Secretaria, no referido período, sob pena de revelia.
Belém, 21 de julho de 2015.
Conselheira Mara Lúcia - Relatora/3ª Controladoria/TCM

Protocolo 851623

EDITAL DE CITAÇÃO 658 A 665/2015
PUBLICAÇÕES: 27/07, 30/07 E 05/08/2015.

EDITAL Nº 658/2015/3ª CONTROLADORIA/TCM
(PROCESSO Nº 510022010-00/201101581-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, ao Senhor Raimundo
Pinto Ribeiro Irmão.
A Conselheira do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do
Pará, no uso das atribuições conferidas pelo art. 49 combinado
com o art. 76 da Lei Complementar nº 084/2012 - Lei Orgânica
deste Tribunal de Contas dos Municípios, cita através do presente
Edital, que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez)
dias, no Diário Ofi cial do Estado, o Senhor Raimundo Pinto
Ribeiro Irmão, responsável pela Câmara Municipal de Óbidos,